DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°075 1 FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE$O EIj7

fll
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação  - Pregão Eletrônico N°2025.04.23.001. A Prefeitura M bÇal de
Viagem/CE, localizada na Praça Monsenhor José Candido, no 100, Bairro Centro. Cidade Boa Viagein/CE, torna público que se encontra à dcJo.4o.—'
interessados o Edital do Pregão Eletrônico n° 2025.04.23.001, cujo objeto é a(o) Aquisições  e instalações de  bibliotecas móveis, vinculado ao a,nvenio dc

o' 331/2024 e MAPP 2492. SEDUC CE, panatender as necessidades das mola  de  tempo intcgral.jtmto a Secretaria de  Educação do Municipio de Boa
Viageni/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 09 de Maio de 2025 (09/05/2025), Is 09. te

licitação será realizada no sitio eletrõnico: https:llcompras.m2atecnologia.contbT/. O Referido  edital, com base na Lei 14.133/2021, estará á disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do sue do TCE htips:/.'municipios-licitaoocs.tce.ce.gov.br/e Portal Nacional de Contratações Públicas (PN'CP)s
a partir da data desta publicação. Boa Viagem/CE, 23 de abril de 2025. Wulamys Carneiro Carvalho- Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - EXTRATO DE CONTRATO No 2025.03.31.05. Referente à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS  N. 2025.03.31.04. OBJETO Contratações de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veicula destinados
ao 'fl-aasporte Escolar do Mualciplo de Banabulá, de responsabilidade da Secretaria de Educação, CONTRATANTE: Secretaria de Educação,
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA. CONTRATADA: H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ N°  2t7324$OI000I-21,
REPRESENTADA POR HENRIQUE CANDIDO DE LIMA, CM' N°. 054.768,403-70. VALOR DO CONTRATO: RI 5.601.891,50 (Cinco milhões,
selaceatos e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de março de 2025.
VIGÊNCIA: até 31 de março de 2026.

000 •* 500

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 00I/2025/SECULT - A Secretaria
de Cultura. Turismo e Desporto do Municipio de Tamboril vem publicar Aviso de Chamada Pública N°00 I12025/SECULT, cujo Objeto é Realização de
eredenclamento para apoio aos grupos de Quadrilha Juntas de Tamboril 2025, por meio da concessão de apoio financeiro, a realização de Iniciativas
destinadas à promoção, preservação e difusão das tradições regionais ceareases voltadas para as manifestações próprias do penedo junino. Os
interessados deveria apresentar a documentação pan Habilitação no período de 24 de Abril de 2025 à 05 de Maio, das 08b às 121, e das 141, às 111%, os
quais os documentos saio abertos. em sessão publica, às 091% do dia 06 de Maio de 2025. na sede da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto, situada
na Avenida Franck Cavalcante, Monte Castelo. W. Tamboril-CE. Tamboril-CF, 23 de Abril de 2025. Bruno Manoel Medeiros da Silva - Secretário
Municipal de Cultura, Turismo e Desporto.

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO No 20250422152-PE - O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 09 de Maio de 20253s ló, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°20250422102-PEno portal www tieitamaisbnsil com br. cujo Objeto é a Aquisição de combustivela
e lubrificantes para atender as necessidades do Serviço Aut6nomo de Água - SAAE de IPU - CL O Edital estará disponível, no horário de atendimento
ao público de 081, às 12h e também nos Sita: btto//rnunirioios ice cc cov br/Iicitacoes,' hltm//www vov bronco e bttn//www Inu cc 20v bq/.  Informações
á Avenida José de Alencar, SA", Palácio de interna Pereiros, lpsWCE. CEP. 62.250-000, Ipu-CE, 23 de Abril de 2025. Saido Ribeiro Pasuno- Pregoeiro/
Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de QuixensnobimfCE - O Agente de Contratação tonta público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/05,2025,
às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão liletrÓnico N°  2416041001-PE, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados de assessoria administrativa e previdenciária com liccnciamcnto mensal de software integrado de gestão previdenciária para atender as
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município. o qual encontra-se na integra na sede da comissão de lici~ situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobitnCE; no endereço eletrônico hulp//www licitacaoquixeramobim com W. Maiores Infonnações: no
endereço citado, no horário de 08h às 171s ou no site brios "www uuixcrnmobim cc stov bri ou no site httpsJ/w.w.tce CC 00v br/Jwitacor'Vou no arte Portal
Nacional de Compras Públicas. Mas Ronny Pinheiro.

.......50

Prefeitura Municipal de QuixeramobiniCE - O Agente de Contratação torna público, pala conhecimento dos interessados, que no próximo dia 1210512025.
às 09:30h, horário de BrasIlia/DE, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 2500031401-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando a
contratação de serviços de fornecimento de link de internet, em libra ôtin, via satélite e/ou via rádio, incluindo instalação, roteadores de rede, contando
inclusive com capacidade de absorção a conexões simultâneas dos usuários, bem como a manutenção preventiva e corretiva, suporte, gerencia proativa,
comunicação de dados e assistência técnica, de interesse das diversas secretarias do municiplo, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Qu:xeramobim/CE; no endereço eletrônico bjtrní.'www lir:tscaooutxerisrnobim com hr/.
Maiores informações: no endereço citado. no horário de 08h às 11h ou no site hum //wvw.ouixcrnmobirn cc.stov.hr/,  ou no site https://www.icc.ccsov.br/
hçuacocV ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Mas Ronny Pinheiro.

OU 5*0 55*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA. AVISO DE LICITAÇÃO -. PREGÃO ELETRÔNICO N° PE
007/2025. N°  PROCESSO: PMF -2304.002/2025. ORIGEM DA LICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA/CE. DO TIPO:
MENOR PREÇO,  POR ITEM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DE GEST1&O EDUCACIONAL
E PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICtPIO DE FRECHEIRINHA - CE, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, Entrega das Propostas: a partir de 24/0412025 no site www.ilcltaaet.com.br. Abertura das Propostas:
23/05/2025 às I0h30m no site www.11eitanet.com,br. Da sessão: 23/05/2025 às 10h30m no site www.Ilcltanetcombr. O edital na integra encontra-se à
disposição dos interessados pala consulta no portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE-CE: https-J/llcltaeoes.tce.ce.gov.br, no
site oficial do Municlpio: https://w .frecheirinhtee4ov.brllkltatatpbp, no LICITANET: wwwilcitanetcom.br, e no Portal Nacional de Contratações
Públicas: pncpgovbr. A abertura e condução do certame será realizada pelo Agente de Contratação: EDMAR DA SILVA SANTOS FILHO. Maiores
infoernações pelo e-mail: licltacaotg(recheldnhace.gov.br. Frecheirirtha/CE, 24 de abril de 2025.

005 500 005

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA. AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRINCIA ELETRÔNICA
N°005/2125. Na PROCESSO: PMF- 2304.001/2025. ORIGEM DA LICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA/CE. DO TIPO:
MENOR PREÇO,  POR ITEM. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER Às NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS,
OPERACIONAIS E FINALIS11CAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA/CE. NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das Propostas: a - de 24/04/2025 no site nw.ileltaneteom.br. Abertura das
Propostas: 26/0512025 is 10h30 nosite www.11dtaneteom,bn. Da sessão: 26/05/2025 às 10h30 no site wwwjleftaaet.corabr. O edital na integra encontra-se
á disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE-CE: bttpsdflldtacoes,tee.ce.gov.br, no
auto oficial do Município: https:/twww.frechelrinha.ce.gov.brfllcitaeao.pbp, no LICITANET: wwwikltaaetnabr, e no Poeta! Nacional de Contratações
Públicas: pncp.gov.br. A abertura e condução do certame será realizada pelo Agente de Contratação: EDMAR DA SII.VA  SANTOS Vi 1.110. Maiores
informações pelo e-mail: ticltacao@frecbelrinha.ce.gov.br.  FrccheizinhaiCE, 24 de abril de 2025.

.......*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA. AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Frecheirinha-CE informa aos interessados soke o Edital de PRÉQUALIFICAÇÃO N°06/2025. Procedimento de Pré-Qualificação das empresas
interessadas em participar do PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2025. BASE LEGAL: Lei n° 14.13312021 e Decreto Municipal n°002/2024. OBJETO:
PRt-QUALIPICAÇAO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DE GESTÃO EDUCACIONAL
E PEDAGÓGICA SUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MVNIdPIO DE FRECHEIRINHA - CE, CONFORME OS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTOS DA CONTRATAÇÃO. Inicio de recebimento da Pró-qualificação a partir do dia 24/04/2025 até o dia
09/05/2025, dentro do horário (oShoomin às 12:00min) no Setor de Licitações e Contratos localizado na Av. Joaquim Pereira, n 855. Centro, Frecheirinha-
CE, ou pelo e-mail lleltaeao@(recbelrinba.ce.gov.br. O edital encontra-ao na Integra disponível no PNCP no Sito do Município e no portal de Licitações
do TCE/CE. Frechelrinba/CIu, 23 de abril de 2025.